
UCHWAŁA NR XXXIX/324/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 223 § 1, 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2022r., poz. 2000 ze zm.) 
Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 20 października 2022r. o podjęcie przez Radę Gminy uchwały w przedmiocie zmiany 
budżetu gminy na 2022r. poprzez przeznaczenie w planie wydatków majątkowych na 2022 rok w zakresie 
działu 600 (Transport i łączność), rozdziału 60016 (Drogi publiczne gminne) środków finansowych na budowę 
drogi gminnej w Baranowie (działka nr 1340/4) w kwocie 500.000,00 zł ewentualnie podjęcie przez Radę 
Gminy decyzji o przeznaczeniu środków na budowę drogi gminnej w Baranowie (działka nr 1340/4) w kwocie 
co najmniej 500.000,00 zł w uchwale budżetowej na 2023r., Rada Gminy Baranów rozpatruje w sposób 
negatywny, nie uwzględniając go. Przyczyny zajęcia powyższego stanowiska, wskazane zostały 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia wniosku w rozumieniu art. 244 § 
2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Baranów. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EA86855-439D-42F2-84D1-56E51C803531. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIX/324/2022 

RADY GMINY BARANÓW  

z dnia 17 listopada 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Baranów na posiedzeniu w dniu 03 listopada 2022 roku 
dokonała analizy złożonego wniosku, ustalając, że w dniu 21 października 2022 roku do biura Rady Gminy 
Baranów wpłynął wniosek z dnia 20.10.2022r. firmy budującej inwestycję na terenie Gminy Baranów 
o podjęcie uchwały wraz z wnioskiem o dopuszczenie do zajęcia stanowiska na posiedzeniu Rady Gminy. 
W petitum wniosku wniesiono o „podjęcie przez Radę Gminy Baranów uchwały w przedmiocie zmiany 
budżetu gminy na 2022r. poprzez przeznaczenie w planie wydatków majątkowych na 2022 rok w zakresie 
działu 600 (Transport i łączność), rozdziału 60016 (Drogi publiczne gminne) środków finansowych na 
budowę drogi gminnej w Baranowie (działka nr 1340/4) w kwocie 500.000,00 zł ewentualnie podjęcie przez 
Radę Gminy decyzji o przeznaczeniu środków na budowę drogi gminnej w Baranowie (działka nr 1340/4) 
w kwocie co najmniej 500.000,00 zł w uchwale budżetowej na 2023r.” Jednocześnie wniesiono 
o dopuszczenie przedstawiciela firmy do udziału w sesji Rady Gminy zaplanowanej na 25 października 
2022r. lub w kolejnym, najbliższym posiedzeniu Rady Gminy Baranów celem uzasadnienia zgłoszonych 
wniosków i przedstawienia sytuacji związanej z budową inwestycji na terenie Gminy Baranów. 

 W temacie udziału przedstawiciela firmy w posiedzeniu Rady Gminy Baranów, Przewodniczący Rady 
poinformował wnioskodawcę osobiście oraz pismem z dnia 24.10.2022r. o jawności działania organów 
gminy, obejmującej m.in. prawo obywateli do wstępu na sesje rady gminy i posiedzenia jej komisji, co 
wynika wprost z zapisów art. 11b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.) oraz o braku podstawy prawnej a zatem braku konieczności do składania pisemnego 
wniosku w w/w sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Baranów po dokonaniu analizy wniosku, stwierdziła 
brak podstaw prawnych do podjęcia przez Radę Gminy uchwały w zakresie przedstawionym w petitum 
wniosku z uwagi na fakt, że wnioskodawca nie posiada prawa inicjatywy uchwałodawczej, tj. uprawnień do 
złożenia wniosku o podjęcie uchwały. Zgodnie z dyspozycją ustawową, podmioty posiadające prawo 
inicjatywy uchwałodawczej w Gminie Baranów określone zostały w § 44 punkt 1 załącznika do Uchwały 
Nr LXII/328/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 6 listopada 2018 roku w sprawie Statutu Gminy Baranów 
(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2018r. poz. 8778). Ponadto Komisja podkreśla, że 
zgodnie z § 1 Uchwały Nr XXXIX/245/2010 Rady Gminy Baranów z dnia 31 sierpnia 2010 roku w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Baranów oraz ogłoszeniem Wójta Gminy Baranów 
o rozpoczęciu prac nad projektem budżetu Gminy na 2023 rok, termin na składanie pisemnych wniosków do 
projektu budżetu na 2023 rok upłynął 15 października br. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odnosząc się do opisu zawartego w uzasadnieniu wniosku, 
uwzględniając wypowiedź prawnika i przedstawiciela firmy oraz Wójta Gminy Baranów na posiedzeniu 
w dniu 03 listopada 2022r. podkreśla, że rezygnacja z realizacji zadania pn. „Budowa drogi gminnej 
w miejscowości Baranów (działka 1340/4) nastąpiła zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2022r. poz. 1634 ze zm.), gdyż Rada Gminy Baranów podejmując 15 września br. Uchwałę Nr 
XXXVII/302/2022 w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok, dokonała na jej podstawie zmian w planie 
wydatków na 2022 rok. Jednocześnie Komisja wyjaśnia i podkreśla, że główną i znaczącą zmianą 
w budżecie na 2022 rok, jaką dokonano w/w Uchwałą z dnia 15.09.2022 roku, była rezygnacja 
z planowanego kredytu. W 2022 roku planowano bowiem zaciągnąć kredyt w kwocie 10.200.000,00 zł, 
jednak ze względu na fakt, iż koszty obecnego zadłużenia Gminy Baranów w związku z sytuacją rynkową 
wzrosły już prawie czterdziestokrotnie, postanowiono zrezygnować z kolejnego kredytu. W związku 
z powyższym, koniecznością stała się też rezygnacja z realizacji części zaplanowanych w budżecie 
inwestycji, pozostawiając tylko te, które zostały już rozpoczęte i te najpilniejsze na ten rok. W następstwie 
rezygnacji z zaciągnięcia kredytu, Rada Gminy Baranów Uchwałą Nr XXXVII/302/2022 z dnia 15 września 
2022r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2022r. dokonała w planie wydatków zmniejszeń na 
następujących zadaniach: na wydatkach na zakup nowych udziałów w Spółce Wodociągi Kępińskie, na 
zadaniach inwestycyjnych: Budowa kanalizacji sanitarnej w Joance; Budowa drogi gminnej w Baranowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EA86855-439D-42F2-84D1-56E51C803531. Podpisany Strona 1



(działka Nr 1340/4); Budowa, przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych; Budowa dróg na Os. 
Murator ul. Geodetów, Pięknej…; Kompleks oświatowo – sportowy w Baranowie; Budowa przedszkola 
w Baranowie; Rewitalizacja Rynku w Baranowie wraz z rozbudową, przebudowa i zmianą sposobu 
użytkowania budynku szkoły na ośrodek kultury z ośrodkiem opieki dziennej nad seniorami; Budowa 
budynku szatniowego z zadaszoną trybuną w miejscowości Mroczeń. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozumie sytuację wnioskodawcy, jednak biorąc pod uwagę 
konieczność rezygnacji z zaciągania przez Gminę Baranów kolejnego kredytu, uznaje decyzję Wójta 
o rezygnacji z realizacji inwestycji drogowej na działce 1340/4 za uzasadnioną oraz zgodną 
z podstawowymi zasadami wydatkowania środków publicznych w sposób oszczędny, celowy i racjonalny. 
Jednocześnie Komisja wskazuje, że art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 1693 ze zm.) jednoznacznie wskazuje, że budowa lub przebudowa dróg 
publicznych spowodowana inwestycją niedrogową należy do inwestora tego przedsięwzięcia a szczegółowe 
warunki budowy dróg określa umowa między zarządcą drogi a inwestorem inwestycji niedrogowej. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opiniuje złożony wniosek negatywnie 
i wnosi do Rady Gminy Baranów o jego nieuwzględnienie. 

 Rada Gminy Baranów, mając na względzie powyższe ustalenia i opinię Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji postanawia rozpatrzyć wniosek w sposób negatywny, nie uwzględniając go. 

 

Pouczenie  

Zgodnie z art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) zwanej dalej K.p.a. Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 
załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2, działu VIII tejże 
ustawy.  

Ponadto w przypadku gdy wniosek, w wyniku rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania wnioskodawcy (art. 247 w zw. z art. 238 § 
1 k.p.a. i art. 239 §1 k.p.a.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EA86855-439D-42F2-84D1-56E51C803531. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Uzasadnienie



